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SZPITAL SPECJALISTYCZNY
W BRZOZOWIE
PODKARPACKI OŚRODEK ONKOLOGICZNY
im. Ks. Bronisława Markiewicza
ADRES:  36-200  Brzozów, ul. Ks. J. Bielawskiego 18
tel. (013) 43 09 701, fax: (13) 43 09 587
www.szpital-brzozow.pl         
_________________________________________________________________                    Brzozów 31.01.2019 r.
Dotyczy 
Przetargu na dzierżawę powierzchni wewnętrznych
Oddziałów szpitalnych celem umieszczenia w salach chorych odbiorników telewizyjnych
W związku z pytaniami złożonymi przez Oferentów w powyższym postępowaniu, Szpital Specjalistyczny w Brzozowie Podkarpacki Ośrodek Onkologiczny im. Ks. B. Markiewicza udziela odpowiedzi na pytania:
Pytanie nr 1:

1. W nawiązaniu do odpowiedzi udzielonych dnia 30.01.2019 r. i dokonanej zmiany treści litery B – Instrukcji dla oferentów polegającej na konieczności przedstawienia przez oferentów minimum dwóch referencji potwierdzających należyte wywiązanie się z umowy pragniemy zauważyć, że:

1. Referencje stanowią potwierdzenie należytego wykonania danego zamówienia o przedmiocie tożsamym z przedmiotem zamówienia. Przedmiotem omawianego  zamówienia jest, jak określił Zamawiający: „dzierżawa powierzchni wewnętrznych oddziałów szpitalnych celem umieszczenia w salach chorych odbiorników telewizyjnych”

2. Zgodnie z § 1. Art. 693 Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny „Przez umowę dzierżawy wydzierżawiający zobowiązuje się oddać dzierżawcy rzecz do używania i pobierania pożytków przez czas oznaczony lub nie oznaczony, a dzierżawca zobowiązuje się płacić wydzierżawiającemu umówiony czynsz.”.

3. Pomijając fakt, że przedmiotem postępowania jest „dzierżawa powierzchni” a nie „wykonanie usługi montażu”, to istotą montażu systemów telewizyjnych w szpitalach jest rozprowadzenie instalacji zasilających i sygnałowych w sposób umożliwiający prawidłowe podłączenie urządzeń końcowych jakimi są automaty wrzutowe oraz odbiorniki telewizyjne, bez żadnego znaczenia czy zakupione automaty uzbrojone zostaną w sam wrzutnik, czy dodatkowo czytnik banknotów i czytnik kart. Nie ma podstaw do tego, aby Zamawiający mógł oczekiwać dokonywania w przeszłości konkretnego zakupu przez oferenta, jeżeli specyfika niektórych umów takiego zakupu nie przewidywała.

4. Zgodnie z orzecznictwem dokument referencji (lub inny dokument potwierdzający należyte wykonanie usługi) nie służy w postępowaniu o udzielenie zamówienia potwierdzeniu spełniania przez Wykonawcę warunku udziału w postępowaniu - służy jedynie potwierdzeniu należytego wykonania zamówienia i najczęściej stanowi załącznik do wykazu wykonanych usług składanego na potwierdzenie tego warunku. 

5. Wykonawca zwracając się do wystawcy referencji o ich uzyskanie, nie ma wpływu na ich kształt a nawet jeżeli jest to w pewnym zakresie możliwe, to ustalenie brzmienia w referencji w taki sposób, aby odpowiadały one warunkom w różnych postępowaniach nie jest realne.

Zgodnie z powyższym zwracamy się z wnioskiem o niekonkretyzowanie w sposób nadmierny wymaganej treści załączonych przez Wykonawców listów referencyjnych, albowiem taki wymóg ogranicza dostęp do udziału w postępowaniu, być może do 1 firmy, która uprzednio o takie  zapisy zadbała mając na uwadze możliwość zaistnienia podobnych sytuacji, co stwarza tym samym sposobność naruszenia zasad uczciwej konkurencji. 

W polskim ustawodawstwie nie ma jednoznacznej definicji referencji, ustawodawca pozostawił wykonawcom dowolność formy i treści dokumentu, z zastrzeżeniem, że z tego dokumentu powinno wynikać wykonanie robót zgodnie z przyjętym zobowiązaniem umownym jakim jest np. dzierżawa powierzchni, czy świadczenie usługi telewizji szpitalnej. 

W związku z powyższym wnosimy o zmianę treści pkt. 6 litery B – Instrukcji dla oferentów na następującą: „ Minimum dwie referencje potwierdzające należyte wywiązanie się z umowy, z których treści wynika, że Oferent zamontował system telewizji szpitalnej obsługujący ponad 100 sal chorych”.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ- wymagając złożenia minimum 2 referencji potwierdzających należyte zrealizowanie umowy, z których treści wynika, że Oferent zamontował system telewizji szpitalnej obsługujący minimum 100 odbiorników/sal chorych.

Pytanie nr 2:

Biorąc pod uwagę średnie zarobki mieszkańców w promieniu 100 km, jak również z uwagi na fakt, że stawki najniższych emerytur (rent) wynoszą w granicy 1 000,00 zł brutto, wnosimy o ponowne rozważenie, czy automaty wrzutowe powinny być zaopatrzone w czytnik banknotów. Takie rozwiązanie podwyższa wysokość opłaty dla pacjentów (którzy niestety nie zawsze są zamożni) i wpływa znacząco na kwotę zaproponowanego czynszu, albowiem za dodatkowy asortyment do każdego automatu wrzutowego oferent ponosi dodatkowe koszty, do których są dodawane koszty awarii i łącznie są przenoszone głównie na pacjentów, ale również i na czynsz dla Wydzierżawiającego. Mając na uwadze powyższe oraz uwzględnienie zasady gospodarności ponownie proponujemy zamontowanie urządzeń przyjmujących płatność w monetach oraz rozmieniarki banknotów (rozwiązanie równoważne do czytników banknotów), co pozwoli dostawcy systemu na pominięcie niezasadnego obciążania kosztami systemu (jego blokada oraz koszt czytników) jego odbiorców. W konsekwencji zaproponowanego rozwiązania proponujemy również zmianę zapisu SIWP - Opis przedmiotu zamówienia pkt. 5 na następujący : "Oferentowi na pobieranie opłat za korzystanie z urządzeń do odbioru programów telewizji publicznej w wysokości nie wyższej niż 2 zł za 1 godzinę odbioru z zastrzeżeniem, że opłata za każdą następną godzinę musi być mniejsza od 2 zł". Proponowane rozwiązanie pozwoli na obniżenie kosztów dla pacjentów za korzystanie z systemu telewizji o 1/3, co dla niektórych na pewno stanowi znaczącą różnicę.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie automatów wrzutowych bez czytnika banknotów pod warunkiem zaoferowania 16 sztuk rozmieniarek banknotów – po jednym na każdym z oddziałów. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść SIWP i wzoru umowy w zakresie wysokości opłat za korzystanie z odbiorników, wyznaczając maksymalne stawki : nie wyżej niż 2 zł za jedną godzinę i mniej niż 2 złote  za każdą kolejną godzinę.
Pytanie nr 3:

W związku ze zmianą litery E  instrukcji dla oferentów specyfikacji istotnych warunków przetargu polegającą na zmianie wysokości kwoty wadium prosimy o informację w jaki sposób wykonawcy, którzy wnieśli kwotę 3 000,00 zł w formie pieniężnej na poczet wadium na podstawie zapisów SIWP przed zmianami, powinni wnieść prawidłowo całość kwoty wadium po zmianach, tj. 10 000 zł. Czy Zamawiający dopuści wykonanie drugiego przelewu na poczet wadium do przedmiotowego postępowania w kwocie 7 000,00 zł i załączenie do oferty dwóch potwierdzeń wniesienia wadium, tj. na 3 000,00 zł i 7 000,00 zł dających razem kwotę 10 000,00 zł ?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wykonanie kolejnego przelewu i załączenie do oferty dwóch potwierdzeń wpłaty wadium.
Jednocześnie (oprócz modyfikacji dokonanych odpowiedziami na pytanie) Zamawiający dokonuje następujących modyfikacji treści SIWP i ogłoszenia o przetargu:
1. Treść litery „H” SIWP otrzymuje brzmienie:
Uprawnieni do bezpośredniego kontaktowania się z Oferentami.
Osoby uprawnione do kontaktów z Oferentami: Renata Józefek Kierownik Sekcji Gospodarczej, nr telefonu: 13 4309701, adres e-mail: r.jozefek@szpital-brzozow.pl
Zapytania do przetargu można składać drogą e-mailową na adres: r.jozefek@szpital-brzozow.pl lub faxem na numer: 13 43 09 587.  Pisemna treść odpowiedzi na pytania zostanie umieszczona na stronie internetowej Zamawiającego: www.szpital-brzozow.pl
Zamawiający wyznacza maksymalny termin do składania pytań do powyższego przetargu                     na dzień: 01.02.2019 r.  do godziny 10.00.

2. Treść §1 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zainstaluje na własny koszt i ryzyko, w terminie do 90 dni od protokolarnego przekazania pomieszczeń, w miejscach uzgodnionych z Zamawiającym, system telewizji szpitalnej, w którego skład będą wchodziły następujące urządzenia:
· instalację antenową i zasilającą,

· automaty wrzutowe umożliwiające korzystanie z odbiorników (dostosowane                         do pobierania monet  o nominale: 50 gr., 1 zł, 2 zł, 5 zł oraz banknotów), lub automaty wrzutowe umożliwiające korzystanie z odbiorników (dostosowane wyłącznie do pobierania monet o w/w nominale, pod warunkiem zainstalowania 16 sztuk rozmieniarek do banknotów(po jednym na każdym z oddziałów),
· stelaże do zawieszania odbiorników, umożliwiających obrót odbiornika w osi poziomej                   i pionowej posiadające atest i aprobatę techniczną,

· 130 szt. odbiorników telewizyjnych z ekranem LCD z podświetleniem LED –obsługującym rozdzielczość HD - o przekątnej min. 32”, z  pilotami w ramach udostępnienia telewizji płatnej,

· okablowanie i urządzenia niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania STS.”
Zamawiający zastrzega sobie prawo do przekazania pomieszczeń w kilku etapach. Ewentualna zwłoka w przekazaniu pomieszczeń przez Zamawiającego, skutkiem której Wykonawca nie mógłby kontynuować prac montażowych będzie podstawą do wydłużenia wyżej wyznaczonego terminu o liczbę dni odpowiadającą zwłoce w przekazaniu pomieszczeń przez Zamawiającego. Przy czym warunkiem wydłużenia terminu jest sporządzenie protokołu i podpisanie go przez obydwie Strony umowy. Wykonawca jest zobowiązany do podjęcia prac objętych przedmiotem zamówienia w terminie nie późniejszym niż 7 dni kalendarzowych od protokolarnego przekazania pomieszczeń.”
3. Treść litery B – Instrukcji dla oferentów SIWP otrzymuje brzmienie:

Dokumenty wymagane w ofercie w celu potwierdzenia spełnienia wymaganych warunków:
Oferent ubiegający się o zamówienie musi umieścić w ofercie niżej wymienione dokumenty:

1. Formularz ofertowy – zgodny z wzorem stanowiącym załącznik nr 1do SIWP.

2. Aktualny odpis z właściwego rejestru lub aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej (wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert),

3. Umowa regulująca współpracę podmiotów występujących wspólnie - w przypadku podmiotów występujących wspólnie.

4. Oświadczenie zgodne ze wzorem stanowiący  załącznik nr 3 do SIWP. 

5.  Dowód uiszczenia wadium.
6. Minimum 2 referencje potwierdzające należyte zrealizowanie umowy, z których treści wynika, że Oferent zamontował system telewizji szpitalnej obsługujący minimum 100 odbiorników/sal chorych.

    (Uwaga: jeżeli z treści nie będą wynikały powyższe informacje – referencje nie zostaną uznane i oferta zostanie odrzucona).

7. Pełnomocnictwo do podpisania oferty, oświadczeń i dokumentów oraz ich uwierzytelniania  o ile pełnomocnictwo nie wynika z innych dokumentów dołączonych do oferty.

Uwaga: 

Brak wymaganego dokumentu skutkuje odrzuceniem oferty bez wezwania o uzupełnienie.
4. Treść §6 ust. 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:
„Odpłatność za godzinę odbioru kanałów płatnych wynosić będzie nie więcej niż 2 zł za 1 godzinę odbioru, z zastrzeżeniem, że opłata za każdą następną godzinę musi być mniejsza od 2 zł.”

Odpowiednie zmiany zostają wprowadzone w pkt nr 5 opisu przedmiotu zamówienia SIWZ

5. Zamawiający dokonuje modyfikacji formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SIWP 

6. Zamawiający modyfikuje treść załącznika zawierającego wykaz planowanych lokalizacji zainstalowanych urządzeń. Zmodyfikowana treść w załączeniu niniejszych odpowiedzi.

      Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków przetargu pozostają bez zmian. Zmiany wprowadzone w specyfikacji istotnych warunków przetargu  są wiążące dla wszystkich Oferentów
Załącznik nr 1 do SIWP
Formularz ofertowy wykonawcy
Dane dotyczące Wykonawcy:
Nazwa :  ………………………………………………………………………………………..   
Siedziba:………………………………………………………………………………………..    
Nr telefonu/faks: ……………………………………

Adres  e-mail:  ………………………………………………………………
Nr NIP:   ………………………………………………..
Nr REGON:   …………………………………………..
Dane dotyczące Zamawiającego:
Szpital Specjalistyczny w Brzozowie Podkarpacki Ośrodek Onkologiczny im. Ks. B. Markiewicza, ul. Ks. J. Bielawskiego 18, 36-200 Brzozów
Ja niżej podpisany(a):   ……………………………………………..
działając w imieniu i na rzecz firmy:  ………………………………………………………
zobowiązuję się wykonać przedmiot zamówienia:
Zainstalowanie i uruchomienie Systemu Telewizji Szpitalnej w salach chorych do odpłatnego odbioru programów telewizji.
Oferujemy czynsz miesięczny za jeden punkt odbiorczy STS w wysokości: ………………. złotych netto (słownie: …………......................………………………… złotych netto),   

co stanowi: ……………… złotych brutto (słownie: ………............................................... złotych brutto). 

	*Oferujemy montaż automatów wrzutowych obsługujących banknoty i monety.

*Oferujemy montaż automatów wrzutowych obsługujących wyłącznie monety.                       W związku z  tym, zobowiązujemy się do zamontowania 16 sztuk rozmieniarek banknotów.
*Niewłaściwe skreślić


Oświadczamy, że:
1. W cenie oferty zostały uwzględnione wszystkie koszty wykonania zamówienia i realizacji przyszłego świadczenia umownego.
2. Podana cena zawiera wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia.
3. Akceptujemy projekt umowy i zobowiązujemy się do jej zawarcia (lub na warunkach nie gorszych) w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.
4. Jesteśmy związani ofertą przez okres 60 dni kalendarzowych, liczonych od upływu terminu składania ofert.
5. Zapoznaliśmy się ze SIWP i nie wnosimy do niej żadnych zastrzeżeń.
Ponadto oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej RODO, wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu (wykonawca wykreśla powyższe oświadczenie w przypadku gdy go nie dotyczy).

    



 ______________________________________
      





(imię i nazwisko) 
    



Podpis uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy oraz pieczęć
  Wykaz planowanych lokalizacji  montażu odbiorników
	L.p.
	                       Oddział
	       Numer sali
	   Ilość

	1.
	Oddział Hematologii Onkologicznej

Pawilon H
	2,3,4,5,6,7,10,11,12,13
	10

	2.
	Pododdział Transplantologii Klinicznej

Pawilon H
	1,2,3,4,5,6,7,8,9,10
	10

	3.
	Oddział  Dziecięcy

Pawilon H
	1,2,8,10,11,12,13
	7

	4.
	Oddział Onkologii klinicznej A

Pawilon H
	1,2,3,4,5,6,7
	7

	5.
	Oddział Onkologii klinicznej B

Pawilon H
	1,2,3,4,5,7,8,9,11
	9

	6.
	Oddział Medycyny Paliatywnej

Pawilon A
	1,2,3,4,5,6,7,8
	8

	7.
	Oddział Chemioterapii Ginekologicznej

Pawilon A
	2,3,4
	3

	8.
	Oddział Ginekologiczno-Położniczy

Pawilon A
	1,3,4     Ginekologia

1,2,3   Położnictwo
	6

	9.
	Oddział Radioterapii

Pawilon C
	1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11
	11

	10.
	Oddział Chirurgii Onkologicznej

Pawilon C
	2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,14
	11

	11.
	Oddział Chirurgii Ogólnej

Pawilon C
	2,3,4,5,6,7,8,9,10,12
	10

	12.
	Oddział  Neurologii  z Pododdziałem Udarowym  Pawilon  B 


	3,4,5,6,7
	5

	13.
	Oddział Wewnętrzny  Pododdziałem  Reumatologii

Pawilon B
	3,6,9,10,11,12
	6

	14.
	Oddział Ortopedii Onkologicznej

Pawilon I
	1,2,3,4,5,6,7
	7

	15.
	Oddział Kardiologiczny

Pawilon B
	1,2,3,4,5
	5

	16.
	Pokoje dla Pacjentów i ich Rodzin

Pawilon H
	2,3,4,5,6,7,8,13,14,15,16,17

18,28,29
	15
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	17.
	Poczekalnie dla Pacjentów

Paw. L – 2 szt. (Z-d Radioterapii i  RTG)

Paw. J – 2 szt. (Poradnie Specjal.i SOR )

Paw. H  – 1 szt.
	Z-d Radioterapii, SOR, RTG

Por. Specjalistyczne.,

 Pawilon H 
	5
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